Tagesordnung für die Sitzung des Stadtrates am Donnerstag, dem 15.12.2016 um 17:30 Uhr im Sitzungssaal des Verwaltungsgebäudes Brückes 1

Öffentliche Sitzung

- 1. Einwohnerfragestunde
- 2. Wahl von Ausschussmitgliedern
- 3. Erlass einer Satzung der Stadt Bad Kreuznach über die Erhebung eines Tourismusbetrages in Bad Kreuznach
- 4. Erlass einer Satzung der Stadt Bad Kreuznach über die Erhebung eines Gästebeitrages in der Stadt Bad Kreuznach
- 5. Erlass einer Satzung der Stadt Bad Kreuznach zur Verleihung des Rechts an die Gesundheit und Tourismus Bad Kreuznach GmbH zur Erhebung von Tourismusbeiträgen und Gästebeiträgen
- 6. Erlass einer Satzung über die Entwässerung und den Anschluss an die öffentlichen Abwasseranlagen in den Ortsgemeinden der Verbandsgemeinde Bad Münster am Stein Ebernburg (Allgemeine Entwässerungssatzung)
- 7. Erlass einer Satzung über die Erhebung von Entgelten für die öffentliche Abwasserbeseitigung in den Ortsgemeinden der Verbandsgemeinde Bad Münster am Stein Ebernburg (Abwasserentgeltsatzung)
- 8. Feststellung des Wirtschaftsplanes für das Wirtschaftsjahr 2017 für die Abwasserbeseitigungseinrichtung der Stadt Bad Kreuznach
- 9. Festsetzung der laufenden Entgelte für die Beseitigung von Schmutz- und Niederschlagswasser für das Wirtschaftsjahr 2017
- 10. Wiederkehrender Beitrag Wirtschaftswege 2017
- 11. Stellenplan für das Haushaltsjahr 2017
- 12. Erlass der Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2017
- 13. Zweckvereinbarung zur Durchführung der Clearingphase für unbegleitete minderjährige Ausländer (UMAs)
- 14. Gehweg Rheingrafenstraße Planungs- und Ausführungsunter-brechung
- 15. Städtebauliche Erneuerung, Teilprogramm Stadtumbau; Bekanntmachung des vorläufigen Stadterneuerungsgebietes und des Einleitungsbeschlusses über die vorbereitenden Untersuchungen im Stadtteil Bad Münster am Stein Ebernburg
- 16. Mitteilungen
- 17. Anfragen

Nichtöffentliche Sitzung

- 18. Zusatzvereinbarung zur Vereinbarung über die Folgen der Eingemeindung der Stadt Bad Münster am Stein Ebernburg in die Stadt Bad Kreuznach
- 19. Erwerb eines Flurstückes in der Gemarkung Norheim
- 20. Veräußerung eines Grundstücks in der Gemarkung Bosenheim
- 21. Mitteilungen
- 22. Anfragen
- Dr. Heike Kaster-Meurer, Oberbürgermeisterin